
UCHWAŁA NR V/21/15
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 28 stycznia 2015 r.

w sprawie przyjęcia Planu Pracy Rady Gminy Nowosolna
i  Komisji Rady Gminy Nowosolna na 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. z Dz. U. z 2013 roku poz. 594,zm. z 2013 r.  poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. 
poz. 379, poz.1072) oraz § 4 ust. 2 Regulaminu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowosolna 
stanowiącego załącznik Nr 5 do Statutu Gminy Nowosolna przyjętego uchwałą Nr XXXI/192/13 Rady 
Gminy Nowosolna z dnia 26 czerwca 2013 roku (Dz. U. Województwa Łódzkiego z 2013 r. poz. 3928) 
i § 8 uchwały Nr XXXI/194/13 Rady Gminy Nowosolna z dnia 26 czerwca 2013 roku w sprawie 
uchwalenia Regulaminu Pracy Rady Gminy Nowosolna, uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Plan Pracy Rady Gminy Nowosolna na 2015 rok, stanowiący załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Spraw Socjalnych, Ładu 
i Porządku Publicznego Rady Gminy Nowosolna na 2015 rok, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Rozwoju Społeczno - Gospodarczego, Finansów, Handlu, 
Usług i Rolnictwa Rady Gminy Nowosolna na 2015 rok, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 4. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Statutowej Rady Gminy Nowosolna na 2015 rok, stanowiący 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowosolna na 2015 rok, stanowiący 
załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Nowosolna

Małgorzata Kamińska - 
Bruszewska

Id: 6120731F-507A-45AD-A4FB-72000B732E77. Podpisany Strona 1 z 8



 L.p.  Tematyka  posiedzeń Termin 
Osoba / instytucja odpowiedzialna

za przedstawienie informacji

1 Analiza i propozycje zmian do projektu budżetu na 2015 i projektu WPFu na 2015 - 2021

I
kwartał 

Przewodniczący Rady,
Przewodniczący Komisji stałych

2 Sprawozdania komisji stałych z wykonania planów pracy w 2014 r. Przewodniczący Komisji stałych

3 Opracowanie planów pracy komisji stałych na 2015 r. Przewodniczący Komisji stałych

4 Analiza i ocena koncepcji informacyjno - promocyjnej GN. Rada Gminy, Wójt

5
Zapoznanie się z planami wójta odnośnie pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych w celu
wsparcia inwestycji i programów w dziedzinie rozwoju infrastruktury, edukacji, kultury i ochrony
środowiska.

Wójt Gminy

6 Wnioski komisji stałych wypracowane podczas realizacji planów pracy w I kwartale 2015 r. Przewodniczący Komisji stałych

1
Ocena realizacji inwestycji przeniesionych z planu na 2014r. i stan przygotowania inwestycji zaplanowanych
na 2015 r. (Zapoznanie się radnych z oceną tematu przez Komisję Finansów).

II
kwartał 

Wójt Gminy

2 Ocena wykonania budżetu za 2014 r. Wójt Gminy

3
Zapoznanie się z wnioskami Komisji Rewizyjnej i wójta dotyczącymi gospodarki finansowej szkół
gminnych.

Wójt Gminy, Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

4
Ocena wykonania budżetu za 2014 r. (zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej i jej wnioskiem
dotyczącym udzielenia absolutorium).

Wójt Gminy, Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

5 Wnioski komisji stałych wypracowane podczas realizacji planu pracy w II kwartale 2015 r. Przewodniczący Komisji stałych

1
Ocena realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, oraz
wykorzystania środków z tzw. „Kapslowego”. III

kwartał

Wójt Gminy

2 Ocena zaawansowania inwestycji zaplanowanych na 2015 r. Wójt Gminy

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/21/15
Rady Gminy Nowosolna
z dnia 28 stycznia 2015 r.

Plan Pracy Rady Gminy Nowosolna na 2015 rok

Id: 6120731F-507A-45AD-A4FB-72000B732E77. Podpisany Strona 2 z 8



3 Zapoznanie się z realizacją budżetu za I półrocze 2015 r. Wójt Gminy

4 Wnioski komisji stałych zebrane podczas realizacji planów pracy w III kwartale. Przewodniczący Komisji stałych

5
Podsumowanie i ocena wniosków złożonych do budżetu na rok 2016 przez komisje stałe RGN na zebraniach
wiejskich ( w tym fundusze sołeckie) i w formie inicjatyw obywatelskich

Wójt Gminy

6 Wnioski komisji stałych wypracowane podczas realizacji planów pracy w III kwartale 2015 r. Przewodniczący Komisji stałych

1
Przedłożenie RGN propozycji zmian wypracowanych przez Komisję Statutową w Statucie G.N.,
Regulaminie Pracy R.G.N., oraz unormowań zawartych w regulaminach dysponowania mieniem gminnym
w jednostkach pomocniczych.

IV
kwartał

Przewodnicząca Komisji
Statutowej

2
Zapoznanie się z wnioskami Komisji Finansów w sprawie podatków i opłat lokalnych na 2016 r.
Wypracowanie strategii przed podjęciem uchwały w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji Finansów

3 Ocena realizacji inwestycji za 2015 r. Zapoznanie się z projektem planu inwestycji na 2016 r. Wójt Gminy

4
Wnioski komisji stałych wypracowane podczas realizacji planów pracy w IV kwartale 2015 r. oraz
podsumowanie realizacji wniosków wnoszonych przez komisje w ciągu całego 2015 r.

Przewodniczący Komisji stałych

W toku pracy Rady znajdzie się także:
Opiniowanie projektów uchwał wnoszonych na sesje Rady Gminy.
Realizacja innych zadań wnoszonych z inicjatywy organów gminy.
Rada Gminy zastrzega sobie prawo do wnoszenia zmian do planu pracy.

Id: 6120731F-507A-45AD-A4FB-72000B732E77. Podpisany Strona 3 z 8



 L.p.  Tematyka posiedzeń Termin 
Osoba/instytucja odpowiedzialna
za przedstawienie informacji 

1 Opracowanie Planu Pracy na 2015 rok.

I
kwartał

Przewodniczący Komisji

2 Sprawozdanie z pracy Komisji za 2014 rok. Przewodniczący Komisji.

3 Zasady funkcjonowania Gminno Parkowego Centrum Kultury i Ekologii oraz świetlic – komisja objazdowa. Wójt Gminy  Dyrektor GPCKiE

4 Ocena funkcjonowania szkół – Komisja objazdowa, mieszkania komunalne przy Szkole w Lipinach, Grodzisko w
Starych Skoszewach. Opieka nad miejscami pamięci narodowej.

Wójt, Dyrektorzy jednostek
organizacyjnych.

5 Regranting i stowarzyszenia pozarządowe. Wójt

6 Zapoznanie się z koncepcją polityki informacyjno – promocyjnej Gminy na rok 2015. Wójt Gminy

1 Ocena wykonania budżetu za 2014 rok przed udzieleniem absolutorium Wójtowi.

II
kwartał 

Wójt Gminy

2
Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy.

Wójt Gminy, Policja, Państwowa
Straż Pożarna, OSP 

3 Przygotowanie placówek kultury i oświaty do działalności w okresie wakacyjnym, w tym organizacji wyjazdów
wakacyjnych dzieci i młodzieży. Karta dużej rodziny możliwość współpracy z Łodzią. Możliwość utworzenie w
szkole klasy integracyjnej.

Wójt Gminy, Dyrektorzy jednostek
organizacyjnych, kierownik OPS.

4 Informacja organizacji pozarządowych dotycząca wykorzystania środków na kulturę fizyczną i kulturę w 2015
roku.

Wójt Gminy, przedstawiciele
organizacji pozarządowych

1 Komisja objazdowa – ocena placówek oświatowych i kultury pod kątem przygotowania do nowego roku
szkolnego. III

kwartał 

Wójt Gminy ,
Dyrektorzy szkół

2 Wnioski Radnych Komisji Oświaty do budżetu na 2016 rok. Wójt Gminy ,Dyrektorzy szkół

1 Ocena polityki informacyjno – promocyjnej gminy ( promocja szkół, meldunki i inne działania). IV
kwartał

Wójt Gminy

2 Ocena pracy i wykorzystywanie przeznaczonych środków na organizacje pozarządowe oraz na Regranting. Wójt Gminy

Inne zadania Komisji:
Opiniowanie projektów uchwał wnoszonych na Sesje Rady Gminy.
Analizowania realizacji uchwał związanych z obszarem zainteresowania Komisji

Komisja zastrzega sobie prawo do zmiany terminów posiedzeń

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/21/15
Rady Gminy Nowosolna
z dnia 28 stycznia 2015 r.

Plan Pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Spraw Socjalnych, Ładu i Porządku Publicznego Rady Gminy Nowosolna na 2015 rok

Id: 6120731F-507A-45AD-A4FB-72000B732E77. Podpisany Strona 4 z 8



L.p. Tematyka posiedzeń Termin
Osoba/instytucja
odpowiedzialna za

przedstawienie informacji
1 Przyjęcie Planu Pracy na 2015 rok. Sprawozdanie z pracy Komisji za 2014 rok.

I
kwartał

Komisja Finansów
2 Ocena zaawansowania prac związanych z przygotowaniem inwestycji w 2015 roku. Zapoznanie się z kartami

inwestycji.
Wójt Gminy

3 Ocena efektów sprzedaży mienia komunalnego. Wójt Gminy
4 Ocena możliwości realizacji budowy dróg w ramach Gminnego Programu Budowy Dróg Lokalnych do 2020 roku. Wójt Gminy
5 Analiza finansowa połączenia obsługi księgowej jednostek organizacyjnych Gminy. Wójt Gminy

1 Komisja wyjazdowa dotycząca przeglądu stanu dróg i oświetlenia.

II
kwartał

Wójt Gminy, Dyrektor ZGK

2 Ocena zimowego utrzymania dróg gminnych - analiza poniesionych kosztów. Wójt Gminy, Dyrektor ZGK

3
Przegląd stanu dróg po sezonie zimowym. Określenie zakresu i kolejności napraw dróg. Ocena potrzeb w zakresie
oświetlenia ulicznego terenu Gminy

Wójt Gminy,  Dyrektor ZGK

4 Analiza kosztów utrzymania dróg powiatowych przy ewentualnym przejęciu ich przez Gminę Nowosolna. Wójt Gminy, Dyrektor ZGK

5 Ocena stanu sieci wodociągowej w Gminie Nowosolna. Ocena stanu kanalizacji i dalsze plany. Wójt Gminy,  Dyrektor ZGK

6 Ocena wpływu inwestycji celu publicznego na infrastrukturę techniczną Gminy i bezpieczeństwo mieszkańców. Wójt Gminy

7 Ocena wykonania budżetu za 2014 rok. Wójt Gminy

8
Ocena koncepcji zmiany studium pod kątem utworzenia strefy przemysłowej oraz poprawy warunków do tworzenia
lokalnej działalności usługowej nie uciążliwej dla sąsiadów.

Wójt Gminy

9 Ocena przebiegu realizacji inwestycji, których zakończenie przełożono na 2015 rok. Wójt Gminy

1 Sprawozdanie finansowe z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

III
kwartał

Wójt Gminy

2
Analiza finansowa realizacji zadań w zakresie ochrony p-poż i ratownictwa oraz ocena stanu potrzeb w zakresie
technicznego zabezpieczenia OSP

Wójt Gminy

3 Analiza dochodów i wydatków ZGK Gminy Nowosolna Wójt Gminy, Dyrektor ZGK

4 Ocena stanu zaawansowania realizacji planu inwestycji na 2015 r. Wójt Gminy

5 .Analiza i ocena sprawozdania z wykonania Budżetu za I-sze półrocze 2015 r. Wójt Gminy

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr V/21/15
Rady Gminy Nowosolna
z dnia 28 stycznia 2015 r.

Plan Pracy Komisji Rozwoju Społeczno - Gospodarczego, Finansów, Handlu, Usług i Rolnictwa Rady Gminy Nowosolna na 2015 rok

Id: 6120731F-507A-45AD-A4FB-72000B732E77. Podpisany Strona 5 z 8



1 Analiza propozycji stawek podatków i opłat lokalnych na 2016 rok.

IV
kwartał

Wójt Gminy

2 Sprawozdanie Wójta w zakresie działań w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Wójt Gminy

3 Ocena realizacji wniosków i postulatów zgłaszanych przez komisje wójtowi gminy. Wójt Gminy

4 Ocena przyjętych na zebraniach wiejskich zadań do realizacji w ramach funduszu sołeckiego na 2016 rok. Wójt Gminy

5 Ocena sprawozdania GPCKiE z realizacji zadań za 2015 rok w aspekcie finansowym
Wójt Gminy, Dyrektor

GPCKiE

6 Analiza projektu budżetu na 2016 rok. Opracowanie wniosków dla Wójta Gminy. Wójt Gminy

Inne zadania Komisji:
Opiniowanie projektów uchwał wnoszonych na Sesje Rady Gminy.
Analizowania realizacji uchwał związanych z obszarem zainteresowania Komisji.

Komisja zastrzega sobie prawo do zmiany terminów posiedzeń.

Id: 6120731F-507A-45AD-A4FB-72000B732E77. Podpisany Strona 6 z 8



 L.p.  Tematyka   posiedzeń Termin 
Osoba/instytucja odpowiedzialna za

przedstawienie tematu

1 Przyjęcie Planu Pracy na 2015 rok. Sprawozdanie z pracy Komisji za 2014 rok.
I

kwartał 

Komisja Statutowa

2
Spotkanie Komisji Statutowej z Wójtem Gminy Nowosolna, sołtysami i członkami rad sołeckich,
celem wypracowania zasad współpracy.

Wójt

1 Weryfikacja Statutu Gminy Nowosolna i Regulaminu Pracy Rady Gminy Nowosolna. II
kwartał 

Wójt

1
Opracowanie unormowań, które mają być zawarte w regulaminach dysponowania mieniem
gminnym w jednostkach pomocniczych.

III
kwartał

Wójt

Inne zadania Komisji:
Opiniowanie wnoszonych projektów uchwał, będących w zakresie zainteresowania Komisji

Komisja zastrzega sobie prawo zmiany terminów posiedzeń.

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr V/21/15
Rady Gminy Nowosolna
z dnia 28 stycznia 2015 r.

Plan Pracy Komisji Statutowej Rady Gminy Nowosolna na 2015 rok

Id: 6120731F-507A-45AD-A4FB-72000B732E77. Podpisany Strona 7 z 8



L.p. Tematyka  posiedzeń Termin 

1 Opracowanie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok.
I

kwartał
2 Opracowanie sprawozdania z wykonania planów pracy Komisji Rewizyjnej za 2014 rok.

3 Kontrola gospodarki finansowej szkół gminnych, sformułowanie wniosków i zaleceń.

1 Ocena wybranych inwestycji wykonanych za rok 2014 pod względem: ogłoszenia zamówienia publicznego, podpisania umowy na wykonanie, realizacja
protokołów odbioru i zapłaty za wykonanie inwestycji.

II
kwartał

2 Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2014 rok. Opracowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta z tytułu wykonania budżetu za
2014 rok.

3 Kontrola dotacji z budżetu Gminy dla jednostek kultury GPCKiE.

1 Ocena funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej Gminy Nowosolna za II półrocze 2014 roku oraz I półrocze 2015 roku.

III
kwartał

2 Kontrola realizacji wniosków w ramach funduszu sołeckiego za rok 2014.

3 Kontrola realizacji wniosków pokontrolnych pod względem prowadzenia gospodarki finansowej szkół gminnych. Kontrola zabezpieczenia
mienia w wybranych obiektach gminnych.

1 Kontrola dotacji udzielonych OSP w 2015 roku. IV
kwartał2 Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2015.

Inne zadania zlecone przez Radę Gminy Nowosolna.

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr V/21/15
Rady Gminy Nowosolna
z dnia 28 stycznia 2015 r.

Plan Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowosolna na 2015 rok

Id: 6120731F-507A-45AD-A4FB-72000B732E77. Podpisany Strona 8 z 8




